
Zdravé zuby máte
ve svých rukách

Po jaké zubní pastě nebo kartáčku byste měli
ráno a večer sáhnout, aby byly vaše zuby

v kondici? Máme pro vás pár rad.



2 32 3

Zuby jsou darem od přírody

Stačí vám trocha
pravidelné snahy

Sklovina je vaším štítem.
Nenechte ji na holičkách

Estetická vizitka, kterámůže
srážet sebevědomí

Zuby čistěte alespoň 2× denně, ráno a večer.
Platí, že váš chrup chyby neodpouští. Co člověk
zanedbá, v budoucnu už jen těžko dožene.
Dobrý kartáček s pastou vám ale pomůžou
každodenní bitvu o zdraví zubů vyhrávat.

To, co tvoří bariéru mezi neúnavnými
bakteriemi a zranitelným vnitřkem zubu
je sklovina. Je ochranou pro korunku zubu
a z 98 % ji tvoří minerální látky. Enamelum,
jak se odborně blyštivý štít nazývá,
je nejtvrdší tkání v těle. Ale pozor. Sklovina
není schopná regenerace. Jakmile se do ní
například zubní kaz zakousne, je pozdě. Pak
už pomůžou jen umělé záplaty od vašeho
zubaře. Dbejte proto o její kondici.

Vaše zuby vám nebyly naděleny jen
z praktických důvodů – pro zpracovávání stravy.
Pro naši civilizaci hrají i podstatnou roli
v sociálním životě. Jejich kondice rozhoduje
o tom, jestli vám dovolí mezi ostatními se smát
nebo se úsměvu vyhýbat.

Zuby jsou rodinné stříbro, které jsme dostali od přírody. Jejich vzácnost poznáte, když se zrovna
chcete zakousnout se vší chutí do šťavnatého jablka nebo chcete vykouzlit srdečný úsměv

při setkání s přáteli. I proto si zuby zasluhují opravdovou péči. Pravidelná a pečlivá hygiena chrupu
udržuje v kondici vašich 32 drahocenných šperků. Ztráta každého z nich bolí a je nevratná.

Váš nepřítel se jmenuje zubní plak
Představte si jej jako nažloutlý film, který se během dne zejména kvůli jídlu postupně
vytváří na vašich zubech. Bakterie bují a problém je na světě. Vznikají problémy jako
zubní kaz, zubní kámen, záněty dásní nebo nezvratná ztráta zubů – paradentóza.

Sklovina

Korunka

Zubovina

Kořen

Krček

Nervy a cévy

Zubní dřeň

Zubní lůžko



2 32 3

Zuby jsou darem od přírody

Stačí vám trocha
pravidelné snahy

Sklovina je vaším štítem.
Nenechte ji na holičkách

Estetická vizitka, kterámůže
srážet sebevědomí

Zuby čistěte alespoň 2× denně, ráno a večer.
Platí, že váš chrup chyby neodpouští. Co člověk
zanedbá, v budoucnu už jen těžko dožene.
Dobrý kartáček s pastou vám ale pomůžou
každodenní bitvu o zdraví zubů vyhrávat.

To, co tvoří bariéru mezi neúnavnými
bakteriemi a zranitelným vnitřkem zubu
je sklovina. Je ochranou pro korunku zubu
a z 98 % ji tvoří minerální látky. Enamelum,
jak se odborně blyštivý štít nazývá,
je nejtvrdší tkání v těle. Ale pozor. Sklovina
není schopná regenerace. Jakmile se do ní
například zubní kaz zakousne, je pozdě. Pak
už pomůžou jen umělé záplaty od vašeho
zubaře. Dbejte proto o její kondici.

Vaše zuby vám nebyly naděleny jen
z praktických důvodů – pro zpracovávání stravy.
Pro naši civilizaci hrají i podstatnou roli
v sociálním životě. Jejich kondice rozhoduje
o tom, jestli vám dovolí mezi ostatními se smát
nebo se úsměvu vyhýbat.

Zuby jsou rodinné stříbro, které jsme dostali od přírody. Jejich vzácnost poznáte, když se zrovna
chcete zakousnout se vší chutí do šťavnatého jablka nebo chcete vykouzlit srdečný úsměv

při setkání s přáteli. I proto si zuby zasluhují opravdovou péči. Pravidelná a pečlivá hygiena chrupu
udržuje v kondici vašich 32 drahocenných šperků. Ztráta každého z nich bolí a je nevratná.

Váš nepřítel se jmenuje zubní plak
Představte si jej jako nažloutlý film, který se během dne zejména kvůli jídlu postupně
vytváří na vašich zubech. Bakterie bují a problém je na světě. Vznikají problémy jako
zubní kaz, zubní kámen, záněty dásní nebo nezvratná ztráta zubů – paradentóza.

Sklovina

Korunka

Zubovina

Kořen

Krček

Nervy a cévy

Zubní dřeň

Zubní lůžko



4 54 5

45 °

min2

Správný postup
čištění kartáčkem

Není to žádná raketová věda,
nicméně správné principy
čištění zubů se musí pro vyšší
efektivitu dodržovat.

Zubního plaku se zbavujeme předevšímmechanicky. Výběr kartáčku je proto důležitý.
Neexistuje univerzálně dokonalý kartáček. Dobré je znát základní zásady.

Alfou a omegou je správný
zubní kartáček

Zubní kartáček Prodental

dokonale odstraňuje

zubní plak amá

polohovatelnou hlavu.

Zubní kartáček Bambusové uhlí

odstraňuje plak a díky aktivnímu

uhlí se postará o bělejší úsměv.

› správná tvrdost (spíše měkké kvůli sklovině)
› nylonová vlákna – trvanlivá, neabsorbují vodu
› spíše měkčí a hustější hlava kartáčku

zadní zuby čistit horizontálně

na kartáček enormně netlačit

věnovat hygieně minimálně 2 minuty

čistit v úhlu 45 stupňů



4 54 5

45 °

min2

Správný postup
čištění kartáčkem

Není to žádná raketová věda,
nicméně správné principy
čištění zubů se musí pro vyšší
efektivitu dodržovat.

Zubního plaku se zbavujeme předevšímmechanicky. Výběr kartáčku je proto důležitý.
Neexistuje univerzálně dokonalý kartáček. Dobré je znát základní zásady.

Alfou a omegou je správný
zubní kartáček

Zubní kartáček Prodental

dokonale odstraňuje

zubní plak amá

polohovatelnou hlavu.

Zubní kartáček Bambusové uhlí

odstraňuje plak a díky aktivnímu

uhlí se postará o bělejší úsměv.

› správná tvrdost (spíše měkké kvůli sklovině)
› nylonová vlákna – trvanlivá, neabsorbují vodu
› spíše měkčí a hustější hlava kartáčku

zadní zuby čistit horizontálně

na kartáček enormně netlačit

věnovat hygieně minimálně 2 minuty

čistit v úhlu 45 stupňů



6 7

Není pasta jako pasta.
Která je ta pravá pro vás?

Pro úsměv jako ze sna i večerní
důkladnou péči

Pro ranní péči, svěží dech
a úsměv jako ze žurnálu

Zubní pastu vybírejte podle toho, kdy ji používáte.
Některé dodají svěžest vašemu dechu a krásný
úsměv hned po ránu, další se postarají
o důkladnou hygienu po dlouhém pracovním dni,
a to i když jste v jídle trochu hřešili.

Co může být příjemnějšího, než když svůj den
nastartujete se svěžím a zářivým úsměvem.
Vybrali jsme pro vás trojici zubních past, které
se postarají nejen o zdraví zubů, ale i o svěží
a bělostný úsměv.

Zubní pasty se dělí podle zaměření. Pro děti, dospělé nebo speciální. Nebo také pro citlivé
zuby, proti zubnímu kameni, zánětům nebo na bělení zubů. Zpravidla zubní pasty obsahují

vodu, pěnidla, abrazivní brusné látky, barviva a fluorid (v maximální dávce 0,15 %).

Zubní pasta Přírodní

mořské perly díky

perlovému prášku

odstrňuje skvrny na zubech

a přináší svěží dech.

Zubní gel Tekutý vápník znamená

dávku nepostradatelného vápníku

a navíc díkymentolu osvěží dech.

Stopku pigmentovým skvrnám

i zakrývání úst přináší po ránu pasta

ExtraWhite Pro. Doporučujeme

používat max. 2× týdně.

Vlajková loď ProDental

působí protizánětlivě

při potížích s dásněmi

a odstraňuje zubní plak.

Navíc neobsahuje fluorid.

„Za sklovinu i dásně.“Bojujte za
své zuby než ulehnete na polštář

Oběd, večeře, svačiny, káva, limonády… Přes
den se kvůli jídlu ve vašich ústech vytvoří ideální
podmínky pro invazi zubního plaku. Proto při
večerním čištění zubů buďte poctiví. Používejte
pasty, které odstraňují nejen plak, ale pečují
o dásně a celkovou mikroflóru úst. Lidé
s citlivějším chrupem zjistí, že to jde i bez fluoridu.



6 7

Není pasta jako pasta.
Která je ta pravá pro vás?

Pro úsměv jako ze sna i večerní
důkladnou péči

Pro ranní péči, svěží dech
a úsměv jako ze žurnálu

Zubní pastu vybírejte podle toho, kdy ji používáte.
Některé dodají svěžest vašemu dechu a krásný
úsměv hned po ránu, další se postarají
o důkladnou hygienu po dlouhém pracovním dni,
a to i když jste v jídle trochu hřešili.

Co může být příjemnějšího, než když svůj den
nastartujete se svěžím a zářivým úsměvem.
Vybrali jsme pro vás trojici zubních past, které
se postarají nejen o zdraví zubů, ale i o svěží
a bělostný úsměv.

Zubní pasty se dělí podle zaměření. Pro děti, dospělé nebo speciální. Nebo také pro citlivé
zuby, proti zubnímu kameni, zánětům nebo na bělení zubů. Zpravidla zubní pasty obsahují

vodu, pěnidla, abrazivní brusné látky, barviva a fluorid (v maximální dávce 0,15 %).

Zubní pasta Přírodní

mořské perly díky

perlovému prášku

odstrňuje skvrny na zubech

a přináší svěží dech.

Zubní gel Tekutý vápník znamená

dávku nepostradatelného vápníku

a navíc díkymentolu osvěží dech.

Stopku pigmentovým skvrnám

i zakrývání úst přináší po ránu pasta

ExtraWhite Pro. Doporučujeme

používat max. 2× týdně.

Vlajková loď ProDental

působí protizánětlivě

při potížích s dásněmi

a odstraňuje zubní plak.

Navíc neobsahuje fluorid.

„Za sklovinu i dásně.“Bojujte za
své zuby než ulehnete na polštář

Oběd, večeře, svačiny, káva, limonády… Přes
den se kvůli jídlu ve vašich ústech vytvoří ideální
podmínky pro invazi zubního plaku. Proto při
večerním čištění zubů buďte poctiví. Používejte
pasty, které odstraňují nejen plak, ale pečují
o dásně a celkovou mikroflóru úst. Lidé
s citlivějším chrupem zjistí, že to jde i bez fluoridu.



8 9

Gel Přírodní bambusová sůl

posiluje zubní sklovinu,

normalizuje pH a pomáhá v boji

se zubním kamenem.

Komplexní péči o zuby i dásně

přináší pasta Zelený čaj a ženšen

Sanchi. Díky ní nemají zubní plak

ani kaz šanci zaútočit.

Bělící pasta s dřevěnýmuhlím

a bylinkami z Tajgy se postará

o bělostně zářivý chrup. Zubní pasty jsou nabité bylinami.

› jsou ideální pro ranní i večerní ústní hygienu
› bojují proti plaku i estetickým vadám
› obsahují vyvážené množství fluoridu
› senzitivnější pasty jsou úplně bez fluoridu

Jak pasty tianDe pomáhají



8 9

Gel Přírodní bambusová sůl

posiluje zubní sklovinu,

normalizuje pH a pomáhá v boji

se zubním kamenem.

Komplexní péči o zuby i dásně

přináší pasta Zelený čaj a ženšen

Sanchi. Díky ní nemají zubní plak

ani kaz šanci zaútočit.

Bělící pasta s dřevěnýmuhlím

a bylinkami z Tajgy se postará

o bělostně zářivý chrup. Zubní pasty jsou nabité bylinami.

› jsou ideální pro ranní i večerní ústní hygienu
› bojují proti plaku i estetickým vadám
› obsahují vyvážené množství fluoridu
› senzitivnější pasty jsou úplně bez fluoridu

Jak pasty tianDe pomáhají



10 11

Mentol

Všestranný mentol se nestará jen o svěžest
vašeho dechu. Působí i proti bakteriím ze
zubního plaku a chrání dásně před záněty.
Jeho analgetické schopnosti oceníte, pokud
vám byly dány do vínku citlivější zuby.

Stahující a uklidňující účinky heřmánku
na naše zuby znaly už naše prababičky.
Výborně poslouží na zklidnění bolavých
zubů a podrážděných dásní.
Je výborným pomocníkem, pokud už vás
nějaký problém s bolestivostí zubů tíží.

V TČM je ženšen Sanchi znám pro své
výborné antibakteriální a protizánětlivé
účinky. A přesně tak pomáhá při čištění
chrupu i vám. Navíc pomáhá snižovat
krvácivost a snižovat otoky způsobené
například paradentózou.

Tento prvek vyskytující se ve formě
minerálu je zásadní pro kondici vašich
kostí i zubů. Je esenciálním prvkem,
jehož dostatek byste si měli hlídat.
Přesně proto ho obsahují
i vybrané zubní pasty tianDe.

Nenápadný pomocník na hlavní práci.
Tak by se dal popsat oxid křemíku,
jehož zásadní vlastností je, že funguje
jako šetrné abrazivo. Vaše zuby
zbavuje zubního plaku, který je živnou
půdou pro bakterie a následný zubní kaz.

Dobrý sluha, zlý pán. Fluorid je skvělým
pomocníkem proti zubnímu kazu. Zubní
pasty tianDe jej obsahují vyvážené množství,
tak aby nepůsobil kontraproduktivně.
Citlivější z vás ocení i to, že v našem výběru
najdete i pastu bez fluoridu.

Heřmánek pravý Ženšen Sanchi

Vápník

Oxid křemičitý

Fluorid



10 11

Mentol

Všestranný mentol se nestará jen o svěžest
vašeho dechu. Působí i proti bakteriím ze
zubního plaku a chrání dásně před záněty.
Jeho analgetické schopnosti oceníte, pokud
vám byly dány do vínku citlivější zuby.

Stahující a uklidňující účinky heřmánku
na naše zuby znaly už naše prababičky.
Výborně poslouží na zklidnění bolavých
zubů a podrážděných dásní.
Je výborným pomocníkem, pokud už vás
nějaký problém s bolestivostí zubů tíží.

V TČM je ženšen Sanchi znám pro své
výborné antibakteriální a protizánětlivé
účinky. A přesně tak pomáhá při čištění
chrupu i vám. Navíc pomáhá snižovat
krvácivost a snižovat otoky způsobené
například paradentózou.

Tento prvek vyskytující se ve formě
minerálu je zásadní pro kondici vašich
kostí i zubů. Je esenciálním prvkem,
jehož dostatek byste si měli hlídat.
Přesně proto ho obsahují
i vybrané zubní pasty tianDe.

Nenápadný pomocník na hlavní práci.
Tak by se dal popsat oxid křemíku,
jehož zásadní vlastností je, že funguje
jako šetrné abrazivo. Vaše zuby
zbavuje zubního plaku, který je živnou
půdou pro bakterie a následný zubní kaz.

Dobrý sluha, zlý pán. Fluorid je skvělým
pomocníkem proti zubnímu kazu. Zubní
pasty tianDe jej obsahují vyvážené množství,
tak aby nepůsobil kontraproduktivně.
Citlivější z vás ocení i to, že v našem výběru
najdete i pastu bez fluoridu.

Heřmánek pravý Ženšen Sanchi

Vápník

Oxid křemičitý

Fluorid



12 13

Aby si dala zoubková víla načas
I o chrup našich nejmenších semusí pečovat. Dětskémléčné zuby sice začínají

ustupovat s prvním školním zazvoněním, na stavu dočasných zubů ale záleží. Jsou
důležité nejen z estetického a praktického důvodu, ale jejich kondice předurčuje i stav
druhých zubů. A tymáme od přírody jen jedny. Navíc správné a pečlivé čištění zubů
v prvních letech života předurčuje i celkové návyky k ústní hygieně v dalším životě.

Včem se liší dětské zuby
od dospěláckých

Proč používat dětské
pasty i kartáčky

V prvních letech našeho života máme 20
mléčných zubů. Zub jako zub, řeklo by se.
Zuby u dětí v předškolním věku mají ale
svá specifika:

Odpověď je jednoduchá. Jde o vhodnou
velikost, ideální anatomii a správnou
měkkost. Dětská pasta by měla obsahovat
méně látek, na které není organismus
ratolestí plně připraven. V první řadě se
jedná o fluorid, který sice pomáhá sklovině,
na druhou stranu jeho přemíra škodí.
A znáte to, děti s oblibou pasty polykají.

› sklovina u mléčných zubů je tenčí
› první zuby mají malé a ubývající kořeny
› kaz se tvoří na plochách

a v mezizubních prostorech
› dětské zuby jsou náchylnější ke kazivosti

Kartáček ProDental

Junior je především

šetrný. Jeho štětinky

pečlivě dosáhnou

do záhybůmalých

zoubků i dásní. Navíc

se dá jeho hlava

skvěle polohovat.

Dětská pasta ProDental pomáhá v boji proti

prvním kazům. Obsahuje vyváženémnožství

aktivních látek. Je bez parabenů a fluoridu.

Na zubní plak lví silou.Dětská

zubní pastaAnanas s rostlinnými

enzymy působí jako šetrná

prevence proti kazům. Je bez

fluoridu, parabenů i barviv.



12 13

Aby si dala zoubková víla načas
I o chrup našich nejmenších semusí pečovat. Dětskémléčné zuby sice začínají

ustupovat s prvním školním zazvoněním, na stavu dočasných zubů ale záleží. Jsou
důležité nejen z estetického a praktického důvodu, ale jejich kondice předurčuje i stav
druhých zubů. A tymáme od přírody jen jedny. Navíc správné a pečlivé čištění zubů
v prvních letech života předurčuje i celkové návyky k ústní hygieně v dalším životě.

Včem se liší dětské zuby
od dospěláckých

Proč používat dětské
pasty i kartáčky

V prvních letech našeho života máme 20
mléčných zubů. Zub jako zub, řeklo by se.
Zuby u dětí v předškolním věku mají ale
svá specifika:

Odpověď je jednoduchá. Jde o vhodnou
velikost, ideální anatomii a správnou
měkkost. Dětská pasta by měla obsahovat
méně látek, na které není organismus
ratolestí plně připraven. V první řadě se
jedná o fluorid, který sice pomáhá sklovině,
na druhou stranu jeho přemíra škodí.
A znáte to, děti s oblibou pasty polykají.

› sklovina u mléčných zubů je tenčí
› první zuby mají malé a ubývající kořeny
› kaz se tvoří na plochách

a v mezizubních prostorech
› dětské zuby jsou náchylnější ke kazivosti

Kartáček ProDental

Junior je především

šetrný. Jeho štětinky

pečlivě dosáhnou

do záhybůmalých

zoubků i dásní. Navíc

se dá jeho hlava

skvěle polohovat.

Dětská pasta ProDental pomáhá v boji proti

prvním kazům. Obsahuje vyváženémnožství

aktivních látek. Je bez parabenů a fluoridu.

Na zubní plak lví silou.Dětská

zubní pastaAnanas s rostlinnými

enzymy působí jako šetrná

prevence proti kazům. Je bez

fluoridu, parabenů i barviv.



14 15

U kartáčku a pasty to nekončí.
Myslete na vodu či sprej

Komplexní péče o zuby se vám vrátí. Nezapomeňte k sobě do koupelny především ráno
a po jídle přizvat doplňující prostředky pro ústní hygienu. Neplatí jen to, že se postarají o váš
svěží dech, jsou i skvělými pomocníky v boji proti problémům s dásněmi a zubnímu plaku.

S ústní vodou propláchnete
každou skulinku

Vsaďte na prevenci
a nebojte se zubaře

Pomocník do kapsy pro zdravé
zuby i svěží dech

2 zásady pro svěží dech
a zdravé dásně

Shrnutí hlavních zásad
správné hygieny

Jak ústní sprej používat

› ústa si po vyčištění zubů
vyplachujte min. 30 vteřin

› ústní vodu promílejte
pečlivě mezi zuby
a vyplivněte

› používejte vhodný kartáček
a měňte ho každé 3 měsíce

› zuby si čistěte minimálně 2× denně
(ráno a večer)

› používejte vhodné a citlivé zubní pasty
› nebojte se ústní vody ani ústního spreje
› do péče zapojte mezizubní kartáčky
› k zubaři choďte pravidelně 2× ročně

› protřepejte a 1–2× stříkněte do úst
› 30 minut si dejte pauzu od jídla i pití
› použivejte 4–6× denně

Svěží dech je skvělý benefit ústní vody.
Ta ale pomáhá i jinak. Ač se můžete snažit
sebevíc, kartáček do všech zákoutí vašich
zubů vždy nedosáhne. A právě tam
zůstávají mikroskopické zbytky jídla,
rovná se: budoucí hnízdiště bakterií.
Přizvěte na pomoc svým zubům i dásním
úsní vodu, kterou propláchnete každou
skulinku v ústech.

Kondice zubů závisí z velké části na
dědičnosti. Pokud patříte k těm méně
šťastným, pečlivá prevence v podobě
správné ústní hygieny je dvojnásobně
důležitá. Myslete i na to, že pravidelnými
prohlídkami předcházíte daleko větším
problémům, které mohou v ústní dutině tiše
doutnat. Chce to často odvahu, ale pravidelné
návštěvy zubního lékaře neodkládejte.

Sprej s propolisem je praktickým
pomocníkem, kterého můžete používat celý
den. Díky ústnímu spreji nezískáte ve vteřině
jen svěží dech, ale i jistotu, že bojujete proti
bakteriím. Navíc se vejde do každé kapsy.

Fytosprej s propolisem

neobsahuje alkohol. Díky přírodním

výtažkům aktivně působí proti

choroboplodným bakteriím

a osvěžuje dech po celý den.



14 15

U kartáčku a pasty to nekončí.
Myslete na vodu či sprej

Komplexní péče o zuby se vám vrátí. Nezapomeňte k sobě do koupelny především ráno
a po jídle přizvat doplňující prostředky pro ústní hygienu. Neplatí jen to, že se postarají o váš
svěží dech, jsou i skvělými pomocníky v boji proti problémům s dásněmi a zubnímu plaku.

S ústní vodou propláchnete
každou skulinku

Vsaďte na prevenci
a nebojte se zubaře

Pomocník do kapsy pro zdravé
zuby i svěží dech

2 zásady pro svěží dech
a zdravé dásně

Shrnutí hlavních zásad
správné hygieny

Jak ústní sprej používat

› ústa si po vyčištění zubů
vyplachujte min. 30 vteřin

› ústní vodu promílejte
pečlivě mezi zuby
a vyplivněte

› používejte vhodný kartáček
a měňte ho každé 3 měsíce

› zuby si čistěte minimálně 2× denně
(ráno a večer)

› používejte vhodné a citlivé zubní pasty
› nebojte se ústní vody ani ústního spreje
› do péče zapojte mezizubní kartáčky
› k zubaři choďte pravidelně 2× ročně

› protřepejte a 1–2× stříkněte do úst
› 30 minut si dejte pauzu od jídla i pití
› použivejte 4–6× denně

Svěží dech je skvělý benefit ústní vody.
Ta ale pomáhá i jinak. Ač se můžete snažit
sebevíc, kartáček do všech zákoutí vašich
zubů vždy nedosáhne. A právě tam
zůstávají mikroskopické zbytky jídla,
rovná se: budoucí hnízdiště bakterií.
Přizvěte na pomoc svým zubům i dásním
úsní vodu, kterou propláchnete každou
skulinku v ústech.

Kondice zubů závisí z velké části na
dědičnosti. Pokud patříte k těm méně
šťastným, pečlivá prevence v podobě
správné ústní hygieny je dvojnásobně
důležitá. Myslete i na to, že pravidelnými
prohlídkami předcházíte daleko větším
problémům, které mohou v ústní dutině tiše
doutnat. Chce to často odvahu, ale pravidelné
návštěvy zubního lékaře neodkládejte.

Sprej s propolisem je praktickým
pomocníkem, kterého můžete používat celý
den. Díky ústnímu spreji nezískáte ve vteřině
jen svěží dech, ale i jistotu, že bojujete proti
bakteriím. Navíc se vejde do každé kapsy.

Fytosprej s propolisem

neobsahuje alkohol. Díky přírodním

výtažkům aktivně působí proti

choroboplodným bakteriím

a osvěžuje dech po celý den.



www.kralovstvi-tiande.cz

Vyhlašte boj zubnímu kazu i problémům s dásněmi. Vyvěste vlajku
zářivého a zdravého úsměvu. TianDe stojí po vašemboku.

Pro statistiku kazivosti zubů v populaci používáme KPE index. Čím nižší je číslo
indexu, tím jsou zuby zdravější. V roce 2003 české 12leté děti měly index 2,96.
O rok později jejich vrstevníci z Rakouska hodnotu 1,4. Máme co dohánět.

Fluorid si ve složení past získal problematickou nálepku. Výzkumy potvrzují,
že sice snižuje kazivost zubů, v extrémních dávkách ale poškozuje vývoj
skloviny. V pastách pro děti fluorid nenajdete nebo ve velmi malém množství.

Zuby jsou odrazem toho, co jíte. Palivem pro bakterie jsou sacharidy.
Neviditelní škůdci z nich vytvářejí látky, které ničí zubní sklovinu. Pokud
podléháte svodům sladkostí, častější zubní hygiena musí být samozřejmostí.

KPE index odhaluje i kondici dětských zubů

Fluorid je dobrý sluha, ale zlý pán

Sladká cesta k zubnímu kazu

Věděli jste, že…
„3 zajímavosti z dentálního světa“


